
1 
 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΔΗΜΟΥ  ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 13 ΚΟΖΑΝΗ 501 00 

ΤΗΛ. 24610 29842 & FAX   24610 37527 

E-maildikekozani@yahoo.gr 

    Κοζάνη 20/09/2016 

    Αριθ.Πρωτ.: 181 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ  ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

“Προμήθεια ενός καινούργιου επιβατικού αυτοκινήτου 929 cc έως 1071 cc  

( 7 φορολογήσιμοι ιπποι ) 

Η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής Πρόνοιας και Μέριμνας του 

Δήμου Κοζάνης έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
(ΦΕΚ 150/A/10.07.2007). 

2. Την   44/2015     απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης  στην  συνεδρίασή της. 

 

Την αριθ.35130/739/09-08-2010(ΦΕΚ 1291/11-08-2010 τεύχος Β) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών, η οποία εκδόθηκε σε εκτέλεση των παραπάνω, και ορίζει το 

όριο μέχρι του οποίου μπορεί να συναφθούν συμβάσεις ετήσιας δαπάνης που 

αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων, με πρόχειρο 

διαγωνισμό, στο ποσό των 60.000,00 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Την Μελέτη-Τεχνική Περιγραφή που συντάχθηκε από την Κοινωφελής Επιχείρηση 

Την 33/2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με  τεχνικές προδιαγραφές και 

καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού. 

mailto:dikekozani@yahoo.gr


2 
 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

Τη διενέργεια πρόχειρου κλειστού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες 

προσφορές για την «Προμήθεια ενός καινούργιου επιβατικού αυτοκινήτου 929 cc έως 

1071 cc ( 7 φορολογήσιμοι ιπποι ) 

» για τις ανάγκες της Κοινωφελούς Επιχείρησης και συγκεκριμένα για το πρόγραμμα 

Βοήθεια Στο Σπίτι, σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά. Ανώτατο όριο τα 15.000,00 ευρώ 

με ΦΠΑ που θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό της Κοινωφελούς έτους 

2016(Κ.Α 13.07)  

 

Χρόνος και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού: 

Οι προσφορές μπορούν να κατατεθούν  από τους ίδιους τους ενδιαφερόμενους ή 

νόμιμους εκπροσώπους τους, ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

Μετά την έναρξη αποσφράγισης των προσφορών, καμία προσφορά δε γίνεται δεκτή. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 13-10-2016 ,στα γραφεία της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Κοζάνης ,Ταχ/Δνση Αργυροκάστρου 13, Κοζάνη ενώπιον 
της Επιτροπής διαγωνισμού. . Ώρα έναρξης του διαγωνισμού ορίζεται η 10.00 π.μ. 

και ώρα λήξης της αποδοχής των προσφορών η 10.30 π.μ. 
 

Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο ο διαγωνισμός δε διεξαχθεί την παραπάνω 

ημερομηνία, αυτός θα επαναληφθεί, την 20-10-2016 στον ίδιο τόπο και την ίδια ώρα 

και με τους ίδιους όρους. 

Στην αρχή θα γίνει έλεγχος των τεχνικών προδιαγραφών και αξιολόγησή τους από 

την επιτροπή .  

Στη συνέχεια για όσες προσφορές έχουν περάσει από τον έλεγχο των τεχνικών 

προδιαγραφών η αποσφράγιση των οικονομικών  προσφορών θα γίνει δημόσια την 

ημέρα και ώρα διενέργειας του διαγωνισμού.  

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές 

Πληροφορίες σχετικά με τη συγκεκριμένη προμήθεια μπορούν να ζητηθούν από την 

Κοινωφελής Επιχείρηση τηλ 2461029842. 

 

 Δικαιολογητικά Συμμετοχής 

1)Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8, του Ν 1599/86, περί αποδοχής των όρων της 

Διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών, η οποία να αναφέρει ότι: 

 δεν έχουν καταδικαστεί σε αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική τους 

δραστηριότητα ,ότι δεν τελούν υπό πτώχευση , εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση 



3 
 

ή ανάλογη κατάσταση, ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της 

επιχείρησης και τέλος ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς 

του δημοσίου ή των ΟΤΑ 

2)Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το 

οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν 

τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 

κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

3)Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί έξι (6) το πολύ 

μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, περί εγγραφής του σε 

αυτό. 

4) Βεβαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης περί μη οφειλής  

 

Οροί που ισχύουν για την συγκεκριμένη προμήθεια 

Αποκλείεται αναθεώρηση των τιμών προσφοράς και οποιαδήποτε αξίωση του 

προμηθευτή πέραν του αντιτίμου του αυτοκινήτου που θα προμηθεύσει βάσει των 

τιμών της προσφοράς του 

1)Για την υποβολή των τεχνικών προσφορών και λοιπά στοιχεία που θα υποβληθούν 

ισχύουν οι συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές. 

2)Στις προσφορές θα πρέπει να αναγράφονται το έτος και η εταιρεία κατασκευής του 

αυτοκινήτου και υποχρεωτικά να προσκομίσουν τα αναγκαία πιστοποιητικά για την 

καταλληλότητα του οχήματος. 

3)Τον ανάδοχο βαρύνουν: τα έξοδα μεταφοράς μέχρι της τοποθετήσεως του 
αυτοκινήτου με πινακίδες κυκλοφορίας σε θέση που θα υποδείξει η Κοινωφελής 
Επιχείρηση. Η μη συμμόρφωση  αποτελεί λόγο αποβολής από το διαγωνισμό. 
Επίσης ο  ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται από το 
Νόμο και επιβαρύνεται με τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης. 
 

4)Η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο της 

Κοινωφελούς και ανακοινώνεται εγγράφως στον προμηθευτή.  Αυτός 

υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την ανακοίνωση 

κατακύρωσης για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

5)Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους του, 

υποβάλλουν βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνήσιου της υπογραφής 

από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή Συμβολαιογράφο. Κανένας  δεν μπορεί 

να εκπροσωπεί στον ίδιο διαγωνισμό περισσότερες από μια εταιρεία ή ένωση 

προμηθευτών. Στην περίπτωση αυτή αποκλείονται όλες οι προσφορές εκτός εάν 

αποσύρει ο ενδιαφερόμενος όλες τις προσφορές, εκτός από μια, με την οποία θα 

συμμετάσχει στο διαγωνισμό 

6)Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του αυτοκινήτου θα είναι μέχρι την 21-11-2016 

το αργότερο. Υπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση. 



4 
 

Επισημαίνεται ότι μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας θα κινείται η 

διαδικασία κήρυξης του προμηθευτή εκπτώτου.  

 

 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

1)Οι προσφορές θα είναι συνταγμένες τουλάχιστον στην Ελληνική γλώσσα, όπως 
επίσης και τα τεχνικά φυλλάδια. 

 
2)Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

α)ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 7 ΦΟΡΟΛΟΓΙΣΙΜΩΝ ΙΠΠΩΝ ( 929-1071cc) ΑΠΟ ΤΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
‘’ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ’’ 
β) Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
γ) Τα στοιχεία του αποστολέα. 

3) Με ποινή να μην γίνουν  αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε φάκελο 
καλά σφραγισμένο ενώ προσφορές που υποβάλλονται ανοιχτές δεν γίνονται 
αποδεκτές. Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την 
προσφορά στοιχεία και ειδικότερα ως εξής:  
Ι)Στον κύριο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά. 
ΙΙ)Τα τεχνικά καθώς και τα λοιπά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό 
σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη "ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ".  
ΙΙΙ)Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστά σφραγισμένο 
φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη 
"ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ". 
4) Οι φάκελοι τεχνικής και οικονομικής προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις του 
κυρίως φακέλου. 
5) Σε περίπτωση που τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν λόγω του 
μεγάλου όγκου να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο τότε αυτά συσκευάζονται 
ιδιαίτερα και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη "ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ" και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 
6) Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 
καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε Επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις προσφορές και 
κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και σφραγίζει 
αυτήν. Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ' αυτήν διορθώσεις οι οποίες την 
καθιστούν ασαφή κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

 
 Ο προσφέρων θα δηλώνει με υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/86 ότι αποδέχεται 
πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της διακήρυξης και των 
Τεχνικών προδιαγραφών. Η δήλωση αυτή θα συμπεριλαμβάνεται στα 
δικαιολογητικά εντός του κυρίως φακέλου.  Μετά την κατάθεση της προσφοράς 
δεν γίνεται αποδεκτή αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε διευκρίνιση, 
τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης και των τεχνικών 
προδιαγραφών. Διευκρινήσεις δίνονται μόνο όταν ζητούνται από την αρμόδια 
επιτροπή, είτε ενώπιων της, είτε ύστερα από έγγραφο της Υπηρεσίας, μετά από τις 
διευκρινίσεις που δίνονται σύμφωνα  με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο 
εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν.  



5 
 

Οι προσφορές παραλαμβάνονται από την επιτροπή του διαγωνισμού, σε δημόσια 
συνεδρίαση, μέχρι να λήξει ο χρόνος που  ορίζεται στη προκήρυξη. 
Μόλις παρέλθει η προκαθορισμένη ώρα, ο πρόεδρος της επιτροπής κηρύσσει τη 
λήξη του χρόνου παράδοσης των προσφορών.  
Μετά τη λήξη του χρόνου παράδοσης των προσφορών, η επιτροπή ελέγχει, με την 
παρουσία των διαγωνιζόμενων, τα δικαιολογητικά κατά σειρά επίδοσης των 
προσφορών. 
Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα πρακτικά, 
περιληπτικά μεν, αλλά με τρόπο που να δείχνει εάν είναι ή όχι σύμφωνα προς τους 
όρους της διακήρυξης. 
Οι εσωτερικοί φάκελοι της «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», παραμένουν 
σφραγισμένοι. 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής και των στοιχείων της 
τεχνικής προσφοράς όλων των διαγωνιζόμενων οι παριστάμενοι στην αίθουσα του 
διαγωνισμού αποχωρούν και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. 
Στη μυστική συνεδρίαση η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των 
διαγωνιζόμενων και αποφασίζει ποιοι θα αποκλεισθούν. 
Στη συνέχεια, η συνεδρίαση ξαναγίνεται δημόσια και ο πρόεδρος της επιτροπής 
ανακοινώνει τα ονόματα των αποκλεισθέντων και τους λόγους για τους οποίους 
αποκλείσθηκαν, τους καλεί δε να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα μαζί με τη 
σφραγισμένη οικονομική προσφορά τους.  
Ανάδοχος ανακηρύσσεται βάση της συμφερότερης προσφοράς που θα προκύψει 
ύστερα από την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών και το άνοιγμα των 
οικονομικών προσφορών. 
Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να συνυπογράψει τα πρακτικό του 
διαγωνισμού.  
 
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σ΄ αυτόν και της 
διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για 
λόγους νομιμότητας και ουσίας, με βάση ότι ορίζεται στο άρθρο 15 του 
Π.Δ.118/2007. Για το παραδεκτό της ένστασης θα πρέπει να κατατεθεί παράβολο  
υπέρ Δημοσίου, όπως στην παράγραφο 6 του ιδίου άρθρου ορίζεται. 
 
Η επιλογή θα γίνει με κριτήριο την πιο συμφέρουσα προσφορά . 
 
Κήρυξη προμηθευτή έκπτωτου 

1.Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε για 

να υπογράψει τη σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την 

κατακύρωση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από 

αυτή, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ύστερα από γνωμοδότηση της 

επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού. 

2.Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος από τη σύμβαση και 

από κάθε δικαίωμά του, που απορρέει από αυτή, εφόσον δεν παρέδωσε ή 

αντικατέστησε το υπό προμήθεια αυτοκίνητο, μέσα στον συμβατικό χρόνο. 

 
Τρόπος πληρωμής: 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει εντός τριάντα (30) ημερών μετά την οριστιική 
παραλαβή του αυτοκινήτου. Μετά την παρέλευση του ανωτάτου τούτου ορίου 
ανακύπτει θέμα καταβολής από την Κοινωφελή Επιχείρηση τόκων υπερημερίας 



6 
 

σύμφωνα με την οδηγία 2000/35 της Ευρωπαϊκής Ένωσης που ισούται με το 
επιτόκιο αναφοράς της Ευρωπαϊκής Τράπεζας, συν 3 ποσοστιαίες 
 

 
 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ. 

 

Η αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών θα γίνει βάση των τεχνικών προδιαγραφών 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Η αξιολόγηση βασίζεται στο φάκελο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» κάθε 

προσφοράς.  

Ο διαγωνισμός κατακυρώνεται στον προμηθευτή που έχει κάνει την πλέον 

συμφέρουσα προσφορά. 

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας, προκρίνεται η προσφορά με το μεγαλύτερο βαθμό 

τεχνικής προσφοράς.   

Σε περίπτωση ισοβαθμίας και στην τεχνική προσφορά, προκρίνεται η προσφορά με 

την χαμηλότερη τιμή. 

Η αξιολόγηση των προσφορών θα στηριχθεί αποκλειστικά και μόνο στα ανωτέρω 

κριτήρια. 

 

Ρητά εκ νέου επισημαίνεται ότι αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές δε 

γίνονται δεκτές σε καμία φάση του διαγωνισμού και σε καμία περίπτωση. Σε 

περίπτωση υποβολής τους, αυτές απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από προηγούμενη, γνωμοδότηση του αρμόδιου 

για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου. 

 

Ως απαράδεκτες απορρίπτονται, επίσης, οι προσφορές που παρουσιάζουν 

αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης.  

 



7 
 

 
Ανακοίνωση κατακύρωσης – ανάθεσης 

 
1. Στον προμηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται σχετική 
ανακοίνωση. 
2. Με την ανακοίνωση η σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της 
σύμβασης που ακολουθεί έχει αποδεικτικό μόνο χαρακτήρα. 
3. Ο προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε η προμήθεια, υποχρεούται να 
προσέλθει μέσα σε δέκα (3) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
ανακοίνωσης για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  
 
 
 

 
Δημοσίευση 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες στην Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου Κοζάνης και στο 
τηλέφωνο 2461029842. 
Η περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί μία φορά, σε ημερήσια εφημερίδα της 
έδρας του Νομού Κοζάνης και στην ιστοσελίδα του Δήμου Κοζάνης (www.kozanh.gr). 
 Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται από το Νόμο και 
επιβαρύνεται με τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

«Προμήθεια ενός καινούριου επιβατικού αυτοκίνητου 929 cc έως 1071 cc » 
 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Π Ρ Ο Σ Φ Ο ΡΑ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΕΔΡΑ  

ΟΔΟΣ,ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  

 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

     

   ΣΥΝΟΛΟ  

   ΦΠΑ 24%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 



9 
 

ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΠΟ 929cc 

έως 1071 cc ( 7 φορολογήσιμοι ιπποι ) 

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

ΠΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ:15.000,00€ 

ΕΡΓΟ: <Προμήθεια επιβατικού οχήματος για τις ανάγκες του προγράμματος 

Βοήθεια στο Σπίτι> 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:15.000,00 Ευρώ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ: 71.32.01 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ: 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Δικαίωμα Συμμετοχής 

Οι συμμετέχουσες εταιρείες θα πρέπει να είναι αντιπρόσωποι της κατασκευάστριας 

εταιρίας του αυτοκινήτου στην Ελλάδα, με κατάστημα στην Περιφερειακή Ενότητα 

Κοζάνης  εξοπλισμένο με τμήμα ανταλλακτικών και service.  

Επίσης θα πρέπει να διαθέτουν τμήμα εξυπηρέτησης πελατών μετά την πώληση και 

τεχνική βοήθεια και να εξασφαλίζουν την ύπαρξη ανταλλακτικών. 

  

1.Γενικά χαρακτηριστικά 

Οι παρούσες Τεχνικές Προδιαγραφές αφορούν στην προμήθεια ενός επιβατικού 

αυτοκινήτου για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Κοζάνης και συγκεκριμένα για το πρόγραμμα 

«Βοήθεια Στο Σπίτι».  

Το υπό προμήθεια επιβατικό ΙΧ αυτοκίνητο θα πρέπει να είναι καινούργιο μοντέλο. 

Το αμάξωμα θα είναι 5 θέσεων , 5θυρο. 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΚΙΝΗΤΗΡΑ 

Ο κινητήρας θα πρέπει να είναι βενζινοκίνητος, και θα πρέπει να έχει τουλάχιστον τα 

κάτωθι χαρακτηριστικά 

Κυβισμός  από 929 cc έως 1071cc ( 7 φορολογήσιμοι ιπποι ) 

. 



10 
 

Ελάχιστη χωρητικότητα καυσίμου στο ρεζερβουάρ τα 40 λίτρα. 

ΜΕΤΑΔΟΣΗ 

Μηχανικό κιβώτιο ταχυτήτων  6 σχέσεων (5+1 όπισθεν). 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

Τιμόνι με υποβοήθηση (υδραυλική ή ηλεκτρική) 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΕΔΗΣΗΣ 

ABS ή νεώτερο αυτού 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

Εσωτερικές:  

Όγκος σε 5θυρο όχημα ελάχιστο όριο τα 270 λίτρα(μέχρι την εταζέρα) 

Εξωτερικές:  

Ανώτερο μήκος 4,00 μέτρα-ελάχιστο 3,60 μέτρα 

Ανώτερο πλάτος με τους καθρέφτες 2,10 μέτρα-ελάχιστο 1,80 μέτρα 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ 

Κατανάλωση σε αστικό κύκλο μέχρι 6 λίτρα/100 χιλιόμετρα. 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

Αερόσακος οδηγού 

Αερόσακος συνοδηγού 

Πίσω ζώνες  τριών (3) σημείων για τρείς (3) επιβάτες. 

Immobilizer 

ΧΡΩΜΑ 

Το όχημα θα πρέπει να είναι βαμμένο χρώματος λευκού. 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Εξοπλισμός 

Το αυτοκίνητο θα πρέπει να διαθέτει στον εξοπλισμό του τα κάτωθι: 

Κεντρικό κλείδωμα με τηλεχειρισμό 

Κλιματισμός 

Κάθισμα οδηγού ρυθμιζόμενο σε ύψος  



11 
 

Καθρέφτες αναδιπλούμενους στο χρώμα του οχήματος 

Αναδιπλούμενα οπίσθια καθίσματα 

Προβολείς ομίχλης 

Πυροσβεστήρας πιστοποιημένος ο οποίος να αναγομώνεται 

Σετ εργαλείων οχήματος 

Ραδιόφωνο με σύστημα τουλάχιστον 2 ηχείων 

Αντιολισθητικές αλυσίδες 

Κανονικός εφεδρικός τροχός- ρεζέρβα ιδίων διαστάσεων με τους άλλους τροχούς 

Ηλεκτρικά παράθυρα τουλάχιστον μπροστά 

Φαρμακείο πιστοποιημένο από CE 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΜΕ ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

Κινητήρας και σύστημα μετάδοσης  3 έτη 

Αντισκωριακή προστασία  10 έτη 

Χρώμα     5 έτη 

Τα service του οχήματος (ανταλλακτικά και παροχή υπηρεσιών)θα γίνονται με πλήρη 

οικονομική επιβάρυνση του προμηθευτή για το διάστημα της ελάχιστης εγγύησης των 

μηχανολογικών μερών. 

Κάθε συμμετοχή θα συνοδεύεται από έντυπα με όλες τις πληροφορίες και 

φωτογραφίες του αυτοκινήτου ( προσπεκτους) 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η καταληκτική ημερομηνία παράδοσης του αυτοκινήτου είναι η 21-11-2016 και ημέρα 

Δευτέρα 

ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Η παράδοση του οχήματος θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του προμηθευτή με 

πινακίδες κυκλοφορίας (επί ποινής αποκλεισμού) 

 

 

 

 


